

تظاهرات در مخالفت با قانون ممنوعیت سقط جنین در مقابل سفارت ایرلند در شهر وین



روز چهارشنبه ۲۸ سپتامبر ۲۰۱۶، روز بین‌المللی برای سقط جنین قانونی می‌باشد. به همین دلیل هم حدود ۲۰۰ تن از زنان و مردان در اعتراض به پایمال نمودن حق سقط جنین زنان در اتریش و ایرلند و لهستان و به خصوص برای اعلام همبستگی با زنان در ایرلند و لهستان، با دردست داشتن پوسترها و تابلوهای تبلیغاتی علیه قانون ممنوع کردن سقط جنین در ایرلند در مقابل سفارت این کشور در وین دست به تظاهرات زدند. چنین تظاهراتی تقریباً به طور همزمان به عنوان اعتراض به تعرض به حقوق زنان در زمینه سقط جنین زنان در فلسطین، سوئد، بریتانیا، آلمان، بلژیک، لهستان و تعدادی دیگر از کشورها و همچنین در دیگر شهرهای اتریش همچون شهر لینز برگزار شد. از آنجا که در ایرلند سقط جنین ممنوع است و در لهستان هم سال‌هاست که دولت ارتجاعی حقوق زنان را در این زمینه زیر پا می‌گذارد، این تظاهرات در همبستگی با زنان این دو کشور سازمان داده شده بود.

در متن‌هایی که در جریان تظاهرات پخش می‌شدند، گفته می‌شد که به علت ممنوعیت سقط جنین در ایرلند هر روز به طور متوسط ۱۲ زن برای سقط جنین از این کشور به بریتانیا سفر می‌کنند. ایرلند همانند کشور شیلی تنها کشوری است که ممنوعیت سقط جنین در قانون اساسی آن آمده است. این در حالی است که قرص‌های سقط جنین به طور قاچاق از طرق مختلف به این کشور وارد و توزیع می‌شوند. همچنین در لهستان هم سال‌هاست که دولت ارتجاعی حقوق زنان را زیر پا می‌گذارد و حق سقط جنین نه تنها اجرا نمی‌شود بلکه پایمال نمودن این حق از طرف جناح راست شدیداً مورد حمایت قرار می‌گیرد.

زنان و مردان لهستانی از ماه‌ها پیش اعتراض خود را به قانون سقط جنین با سازمان دادن تظاهرات در خیابان‌ها نشان داده‌اند. آن‌ها با در دست داشتن یک "چوب لباسی" که در لهستان وسیله‌ای برای سقط جنین‌های غیرقانونی است و معمولاً منجر به مرگ زن حامله می‌شود، غیر انسانی بودن این قانون را به جهانیان نشان دادند.

بر اساس صحبت‌های تظاهرکنندگان، در سراسر اتریش هم فقط ۱۷ مرکز بهداشتی با تجهیزات و امکانات مخصوص وجود دارند که عمل سقط جنین را انجام می‌دهند که هزینه آن از چند صد یورو تا هزار یورو می‌باشد. در عین حال اکثریت نمایندگان مجلس در پارلمان اتریش به حزبی تعلق دارند که تصمیم دارد همین امکانات

محدود را هم از بین برده و حق سقط جنین زنان در این کشور را از آن‌ها سلب نماید. به همین دلیل هم زنان اتریشی با در دست داشتن پوسترها و تابلوهای تبلیغاتی فعالانه علیه قانون سقط جنین فعالانه در تظاهرات ۲۸ سپتامبر شرکت داشتند.

مطالبات اصلی تظاهرکنندگان عبارت بود از: "آموزش مسایل جنسی در مدارس"، "توزیع رایگان وسائل پیشگیری از بارداری"، "عدم دخالت کلیسا و دولت در حق سقط جنین". تظاهرکنندگان بسیار مصمم و با صدای بلند شعارهایی به طرفداری از آزادی سقط جنین و دفاع از حق زنان برای تصمیم‌گیری در مورد بدن خود می‌دادند. آن‌ها خواهان توقف شکنجه زنان از طریق ممنوعیت سقط جنین بودند.

این تظاهرات با اجرای یک رقص جمعی که معترضین طی آن پیام نهایی خود را به معرض نمایش گذاشتند به پایان رسید. آن پیام چنین بود: "ما قوی هستیم و اعتماد به نفس داریم و اجازه نمی‌دهیم که لذت از عشق و زندگی توسط متعصبان مذهبی از ما گرفته بشود".

فعالین چریکهای فدائی خلق ایران در وین

۲۸ سپتامبر ۲۰۱۶